Сведения о результатах проведенного отделом внутреннего финансового контроля Администрации города планового
контрольного мероприятия по теме «Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год и январь-июнь 2019 года» 
в Муниципальном казенном учреждении «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»
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В ходе контрольного мероприятия выявлено:
1.В нарушение пункта 5.1. Положения об отраслевой системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда», утверждённого постановлением Администрации города от 24.09.2014 № 2943 Учреждением разработаны показатели и критерии эффективности работы без учета установленных принципов. Соответственно выплаты стимулирующего характера установлены работникам без определенных критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы. 

2.В приказах Учреждения делается ссылка на постановление Администрации города, которое утратило силу 01.01.2014. 

3.В нарушение пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее – Закон о бухгалтерском учете), пунктов 9, 11 Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными Фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н  (далее – Инструкция № 157н), не все первичные документы, которыми оформлены проверяемые операции, приняты к учету своевременно. 

4.В нарушение пункта 3.5 раздела 3 Договора от 12.02.2018 № 93820, статьи 9 Закона о бухгалтерском учете, пункта 9 Инструкции      № 157н необоснованно оплачена сумма в отсутствие акта оказанных услуг. Кроме того, в нарушение части 13 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) Учреждением переплата по Договору от 12.02.2018 № 93820 учтена в счет оплаты по договору от 18.12.2018 № 93820, заключенному с тем же поставщиком.

5.В нарушение подпункта б пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона № 44-ФЗ по муниципальному контракту от 03.05.2018 № Ф.2018.179906 увеличение количества оказываемых услуг, в соответствии с дополнительным соглашением от 15.11.2018 № 1 по 2 позициям спецификации составило более чем 10%.

Данные действия заказчика, в лице исполняющего обязанности директора Учреждения имеют признаки административного правонарушения, ответственность за которые предусмотрены частью 4 статьи 7.32 КоАП РФ.

В соответствии со статьей 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за вышеуказанное правонарушение составляет 1 год с момента его совершения.
6.В нарушение Методических указаний по применению форм первичных учетных документов, утвержденных приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н в инвентарных карточках учета основных средств (ф. 0504031) не заполнены обязательные реквизиты (назначение объекта, организация изготовитель, местонахождение объекта, дата выпуска (изготовления), краткая индивидуальная характеристика объекта, перечень составляющих его предметов и его основные качественные и количественные показатели).

7.Определить соответствие технических характеристик, указанных в приложениях к муниципальным контрактам от 07.05.2018            № Ф.2018.185096 и от 24.08.2018 № Ф.2018.403777 с фактическими характеристиками приобретенных сервера и системного блока в ходе проверки не представилось возможны, в связи с тем что на сервер и системный блок установлен режим доступа по паролю, а программист Учреждения находится в отпуске.
8.В нарушение пункта 3.2 раздела 3 учетной политики Учреждения, утвержденной приказом Учреждения от 25.12.2017 № 28-од принятие на бухгалтерский учет вновь поступившего нефинансового актива (сервер) осуществлено по акту о приеме (поступлении) оборудования от 06.08.2018 № АА00-000001 без привлечения постоянно действующей комиссии для списания и принятия к учету основных средств и материальных запасов, созданной на основании приказа (распоряжения) о создании комиссии от 01.06.2018 № 9-од.


По результатам контрольного мероприятия выдано представление. 
